
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 
 
 

 
 
Σαλαμίνα 12-03-2025  
Αριθμ.Πρωτ.-5634- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 

       πλειοδοτικό προφορικό διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου για την : 

«εκποίηση με ανακύκλωση, φωτιστικών σωμάτων από τους αποθηκευτικούς χώρους  

του Δήμου Σαλαμίνας». 

 

   Η δημοπρασία είναι φανερή, πλειοδοτική και προφορική και θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ΠΔ 270/81 και το θεσμικό πλαίσιο της ισχύουσας διακήρυξης με  κριτήριο ανάθεσης,  το κατώτατο 

όριο της πρώτης προσφοράς που ορίζεται ως εξής: 

 

Φωτιστικά σώματα πενήντα (0,50) λεπτά του ευρώ (€) /kg. 

 

Προσφορές μικρότερες του παραπάνω ποσού δεν θα γίνουν αποδεκτές από την Επιτροπή Διενέργειας 
της δημοπρασίας. 

 
Η κατάρτιση των όρων διακήρυξης, έγινε με την αριθ. 26/2025  απόφ. Δημοτικής  Επιτροπής. 

 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Δημοτικό Κατάστημα  Λεωφ. Κ. Καραμανλή 1  

 

στις 31-3-2025 ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ  και από ώρας 10.00 π.μ. (ώρα έναρξης παραλαβής προσφορών)  

 

μέχρι τις  10.15 π. μ. (ώρα λήξης της επίδοσης/παραλαβής των προσφορών). 

 

Το ανακυκλώσιμο υλικό, φωτιστικών σωμάτων από τους αποθηκευτικούς χώρους του Δήμου 
Σαλαμίνας Αναλυτικά έχει ως εξής: 
 

1. Φωτιστικά τύπου Βραχίονα με λαμπτήρα: 8.255 τμχ 
2. Φωτιστικά τύπου Καπελάκι με λαμπτήρα: 7.935 τμχ 
3. Φωτιστικά τύπου Μπάλα με λαμπτήρα: 79 τμχ 
4. Φωτιστικό τύπου Διακοσμητικό με λαμπτήρα: 845 τμχ 
5. Προβολέας: 79 τμχ 
6. Φωτιστικά κορυφής τύπουCorn: 157 τμχ 

Ποσότητα: 17.350 τμχ 
 
Η πλειοδότρια εταιρεία θα μεταφέρει με δικά της μέσα και προσωπικό το υπάρχον υλικό για περαιτέρω 
επεξεργασία, αξιοποίηση και τελική διάθεση.  
 
    Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν όλοι όσοι έχουν σύμβαση εν ισχύ με εγκεκριμένο από 

τον ΕΟΑΝ ΣΕΔ ΑΗΗΕ για τις εργασίες συλλογής - μεταφοράς η και αποθήκευσης ΑΗΗΕ. 

 

ΑΔΑ: ΡΛΤΙΩ1Ε-4ΙΖ



 

 

 

 

    Όσοι επιθυμούν να συμμετέχουν, μπορούν καθημερινά, τις εργάσιμες ώρες και μέχρι τη 
διενέργεια του διαγωνισμού, (31-03-2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.45 π.μ.) να καταθέσουν τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά στο πρωτόκολλο του Δήμου ή το αργότερο πριν τη δημοπρασία, σε 
κλειστό φάκελο ενώπιον της Επιτροπής διενέργειας Διαγωνισμού τα ακόλουθα δικαιολογητικά επί 
ποινή αποκλεισμού : 
 
    Κανείς δεν γίνεται δεκτός στην δημοπρασία, αν δεν προσκομίσει, για την συμμετοχή του σε αυτή, 
ως εγγύηση στην επιτροπή διενεργείας της δημοπρασίας, γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί παρακαταθέσεως σε αυτό από αυτόν που επιθυμεί να 
λάβει μέρος στην δημοπρασία ή άλλου ο οποίος ενεργεί για λογαριασμό του διαγωνιζομένου. 
 
  Η Εγγύηση συμμετοχής ανέρχεται στο  ποσό των   3.136,60 € (ποσοστό δέκα τοις εκατό 10% επί της 
συνολικής εκτιμητικής  αξίας 31.366,00 €) σύμφωνα με εκτίμηση της Υπηρεσίας: «Φωτιστικά σώματα 
πενήντα (0,50) λεπτά του ευρώ (€) /kg. Συνολικό βάρος φωτιστικών σωμάτων 62.732,00Kg σύνολο 
31.366,00 €». 
 

         Πληροφορίες για τον διαγωνισμό παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από την Δ/νση 

Περιβάλλοντος – Πρασίνου & Καθαριότητος στον 2ο όροφο από την αρμόδια υπάλληλο κ. Σοφρά 

Σοφία. Τηλέφωνο για  πληροφορίες: 213 2027433,  email: dο@dsalaminas.gr 
 

 

                                                                                      Ο 

                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ         

 

                                                 

                                                             ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΛΤΙΩ1Ε-4ΙΖ


		2025-03-12T12:32:42+0200
	Athens




